全  空  連  第 ９６ 号

令和 ２年 ６月 ７日

学校長 殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

専務理事     有 竹 隆 佐

      (公印省略)

東京２０２０オリンピック空手競技選手団応援メッセージの募集について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび全国の小中学校を対象とした、東京２０２０オリンピック空手競技に出場

する各国の選手団へ向けた応援メッセージを別紙要項の通り募集することになりました。

ご承知の通り空手競技は今回の東京２０２０オリンピックで初めて正式競技として採用

されました。ところが予想もしなかったコロナ禍により、海外からの観戦客が来日できない

事態となってしまいました。オリンピックで競うことを夢見てきた世界の選手たちは完全ア

ウェーの中で競技することになるわけです。このような事態であるからこそ、日本のスポー

ツファン、空手愛好家として世界からの選手たちすべてが応援され、最高のコンディション

で競技に臨める環境を整えたいと思います。

本連盟では、練習会場となっている東京武道館で応援メッセージを流すことにより、海外

選手団がオリンピックに参加したことの喜びや実感を得てもらいたいと思っています。また、

日本国側としても選手への取り組みを通じておもてなしの心を養い、オリンピックへの興味

関心ならびに理解を深めるきっかけとなることを目的としております。

つきましては、同封の募集要項をご確認いただき、是非ともお申込みいただきますようご

案内申し上げます。

敬具

同封書類

・募集要項